
Projekt 
 
z dnia  18 kwietnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIII/........../23 

RADY MIEJSKIEJ PNIEWY 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyznania nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) i art. 7a ust. 1 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 i z 2019 r. poz. 2020) oraz § 
4 ust. 1 uchwały nr XIX/135/08 Rady Miejskiej Pniewy z dnia 14 lutego 2008 r. 
w sprawie ustanowienia i przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, Rada 
Miejska Pniewy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na wniosek komisji ds. nagród za działalność kulturalną, przyznaje się 
Pani Agnieszce Raczkowskiej nagrodę Gminy Pniewy za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2022.  

2. Nagroda, wskazana w ust. 1, ma charakter honorowy, a także finansowy 
w kwocie 4.000 zł brutto. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28E47FD2-1AC3-4031-B760-C5FE9091391F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z uchwałą nr XIX/135/08 Rady Miejskiej Pniewy z dnia 14 lutego 
2008 r. w sprawie ustanowienia i przyznawania nagrody za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, komisja 
ds. nagród za działalność kulturalną zaproponowała przyznanie dorocznej 
nagrody Pani Agnieszcze Raczkowskiej, współtworzącej najważniejsze 
wydarzenia społeczne i kulturalne w gminie Pniewy. 

Pani Agnieszka Raczkowska jest mieszkanką Pniew. Jest nauczycielką z ponad 
30-letnim stażem. Pani Agnieszka uczy historii, muzyki, plastyki wiedzy 
o kulturze oraz wiedzy o życiu w rodzinie. Aktywnie angażuje się w zajęcia 
pozalekcyjne, prowadząc między innymi Szkolną Akademię Filmową. Ponadto 
koordynowała projekty "Godność. Wolność. Niepodległość" oraz akcję "Mój 
przodek powstaniec wielkopolski". 

Pani Agnieszka Raczkowska jest osobą bezinteresowną, aktywną i kreatywną. 
Dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem z innymi ludźmi. Swoje zadania 
realizuje z wielką pasją. Swój wolny czas poświęca upowszechnianiu pniewskiej 
historii. W swoich działaniach stawia na współpracę, jest otwarta na wszelkiego 
rodzaju wydarzenia związane z naszym lokalnym dziedzictwem 

Pani Agnieszka Raczkowska prowadzi zajęcia w świetlicach wiejskich oraz 
współpracuje z lokalnymi stowarzyszeniami. Jest współorganizatorką akcji 
społeczno-edukacyjnej Żonkile oraz "Niepodległa do hymnu" i „Światełko 
wolności". 

Jej pasją jest lokalna historia. Współtworzyła projekty "Pniewy pełne historii", 
w ramach którego powstał quest oraz rowerowy quest "Szlakiem Emilii 
Sczanieckiej". Z inicjatywy Pani Agnieszki powstał cykl kilkuminutowych filmów 
pt. "Pieszo przez Pniewy". Wraz ze Stowarzyszeniem Odjechani Team PL 
zorganizowała spacery tematyczne zwiazane z ważnymi wydarzeniami 
historycznymi w Polsce i Europie. 

Pani Agnieszka Raczkowska bierze czynny udział w życiu naszej gminy. Od 
wielu lat dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem zarówno z młodzieżą, jak 
i dorosłymi. Promuje wśród mieszkańców postawę dociekliwości i zachęca do 
zadawania pytań na temat historii naszej małej ojczyzny. 

Wszystkie te inicjatywy mają bardzo ważny wymiar kulturalny dla 
mieszkańców. 

Komisja oceniła kandydaturę Pani Agnieszki Raczkowskiej na swym 
posiedzeniu w dniu 21 marca 2023 r. 

Uchwała powoduje skutki finansowe dla budżetu Gminy Pniewy. Nagroda                          
w wysokości 4.000,00 zł zostanie przekazana z rozdziału – Pozostałe zadania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28E47FD2-1AC3-4031-B760-C5FE9091391F. Projekt Strona 1



w zakresie kultury, paragraf – Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń: 921/92105/304. 

Przedkłada: Burmistrz Gminy Jarosław Przewoźny 

  

Zatwierdził: Burmistrz Gminy Jarosław Przewoźny 

  

Sporządził:  Kier. Ref. Promocji Anna Fliger 

  

Radca prawny: Roman Hojan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28E47FD2-1AC3-4031-B760-C5FE9091391F. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



